1. Cf. Jérémie, I, 13. 
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ubi* plures fuerunt miserabiliter interfecti, et nonnulli 
lelaliter vulnerati. Cumque. tribus diebus, consumplis 
victualibus, obsidionera hujusmodi tolerantes essent 
adeo jam arlati. quod ingressus eis vel egressus aliquis 
non palerei, venerabilis frater nosler .. archiepiscopus 
Senonensis et .. episcopus Autisiodorensis et quam
plures abliates, quasi ad spedaculum accurrenles, ac 
videntes suarum angustias aniniaruui, formidantesque 
preseiililnis graviora pericula el desolationem monas-
tei'ii seculura, ;ipud eundem comilem cura multa pre-
cuiii inslanlia laborarunl, ut ali ipsius monaslerii mo
lestalione cessarci. Sed, cum nec sic possel ejus animus 
miligari, lam ipsis ijuani quiliusdam nobililius haben
tibus ad idem monasterium compassionis all'ectum, ad 
Iraclalum pacis inlerponenlibns parles suas, vos, con
venlus, in arlo positi, qua poleralis eunles, in eundem 
archiepiscopura conipromisistis, juxta vulgare terre 
haut el bas, cura comile supradicto, prestito lam a vo
bis quam ab eodem comile nicliilominus juramento, 
et pena ex parte veslra apposita, datisque fidcjussori-
bus, usque ad .suinmam Irinni milium librarum Pari
siensium, ut quicquid ipse mandaret, firmiler servare
tur. Ipse vero archiepiscopus, atlendens raiserabilem 
stallini monaslerii el maliliam lemporis imminentem, 
nec non deslrudionera tara raonaslerii quam ville que 
in januis apparebal, el credens utcumque, prout valuit, 
non ut voluit, eidem monasterio providere, arlfitriura 
protulit in lume raodum : 

IGaltei'i, ai'cliic'pìsco|)i Senonensis, arbitrium inter monaste
rium Virziliacense et comilem comitissainque Nivernenses :] 

113701 30 juillel 1230. 

ti G., Dei gratia Senonensis ardiiepiscoims. omnibus 
)• presenles lilleras inspecturis salulera in Domino. 
» Notum facimus quod, cum orla ossei discordia inter 
» nobilem virura G., comitem Nivernensera el Forcn-
» sem, ex una parie, et ecclesiam Virziliacensera, ex 
)> altera, occasione quarundara controversiarum que 
1' vertebantur inter eos, mediantilms bonis viris, de 
)> omnibus illis controversiis fuil in nos ab utraque 
)) parte compromissum. Fecit eliam idem comes jurari 
)) in aniinam suara quod noslro dido starei super hoc 
)- haut et bas, et inde lilleras .suas patentes nobis dedit. 
» Fidejussores eliara prò se constituit Hugonem de 
» Ulmo, Johannem de Tociaco, Ansericum de Baserna, 

1. Unde, semble-t-il, vaudrail mieux. 
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» Guidonem de Donnapetra, Iterium de Frasneto el 
» Gaufridum de Bulliaco, marescalcum Nivernensem, 
» prout in eorum litleris continetur. Eodera modo, 
» cum post morlem viri pie recordalionis Saverici, 
» quondam abbalis Virziliacensis, concordiler esset 
» electus a conventu vir venerabilis Guichardus, prior 
» de Prissiaco, el nondum ejus confirmalio a doraino 
» papa esset obtenta, .. prior el convenlus Virzilia-
» ccnses jurari fecerunl in animas suas de dido nostro 
» super premissis haut et bas observando. Lilleras 
» etiam suas inde nobis dederunl, constituentes prò se 
)> plegios iisque ad summam trium niilium librarum 
» Parisiensium, videlicel Petrum de Monasleriis, 
» Johannem de Ilubeo Monte, Radulfum de Fonte. 
» Savericum el Olierlum de Corbiuiaco, Symonem de 
» Cam. 1, Willelmum, Isambardum et Barlh[olouieum] 
» de Sando Pelro, burgenses Virziliacenses. Nos igitur 
» dicluui nostrum pronunliavimus in hunc modum : 
» Precepiinus supradicto coralli quod ecclesiam et vil-
» Iam, monachos et burgenses Virziliacenses, et res 
>) eorum bona fide defenderct et conservaret in illis 
» liberlalibus et consuetudinibus in quilms eos conser-
» vaverunt predecessores ipsius comilis Nivernensis. 
» Eodcni modo lam monachis quam burgensibus prc-
» cepimus ut ei laraquam custodi el advocato suo obe-
» dienles honorem exhibeant, recipienles eiini in villa 
» sua co modo quo predecessores suos recipere consue-
» veruni. Injunximus etiam eidera coralli ul de darap-
» nis que illata fuerant occasione supradicte conlen-
» tionis raonachis, burgensibus et eorura rebus, bona 
» fide restituì facerel quicquid in poleslale sua possel 
» inveniri. De aliis aulem que consumpla erant vel 
» inveniri non poterant, diximus quod sine speciali 11-
» cenila noslra a monachis vel burgensibus supradictis 
» idera comes vel ejus heredes in causam trahi non 
» possent. Ut autem esset quedam confederatio el pa-
» cis firniitas inter eos, diximus quod ecclesia Virzilia-
» censis eidem coralli quinque milia librarum Parisien-
» slum mutuo concederei : duo milia videlicet librarum, 
» super centum libras cursalis monete, quas percipere 
» debet comes Nivernensis, quando apud Virziliacum 
» est in Pascha, ita quod singulis annis, quando comes 
» eril ibidem in feslo supradicto, cadent de predicta 
» summa centum libre de moneta illa cursali ; alio vero 
» centura libre que soient el debent ei solvi, quando 
» presens esl apud Virziliacum in festo beate Marie 
» Magdalene, integre, sicut soient, persolventur eidem; 
» de aliis vero tribus milibus librarura voluraus quod 

1. Camera? 
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» assignel > ecclesie Virziliacensi redditus valenles 
» trecentas libras Parisiensiura, percipiendos ab ea 
» in terra ejusdera coraitis, donec ei de dieta surama 
» pecunie essel integre satisfactum. Adjunxinius eliara 
» quod eandera potestatem habeat successor noslcr in 
» executione predictorum quara nos habemus. Quod 
» diximus de utriusque partis assensU. In cujus rei uie-
» raoriain presenles litteras sigilli nostri munimine 
» fecimus roborari. Actum anno Domini M'CC'XXX", 
» mense julio, in crastino octavarum beate Marie 
» Magdalene. » 

ANNEE. 770 

Il Vos autein, ex debito prestiti juraraenti et pene sti
pulalione, datis fidejussoribus, coartati, prefalara pecu
niam dictis comili et comitisse integre persolvistis, 
prout de solutione facta tara ex confessione parlis alte
rius quara ex lilteris eorundem comilis el comitisse, 
nec non et ipsius archiepiscopi liquido apparebal. Cura 
ilaque olira fuissel nobis huraililer supplicatura ut su
per hoc vobis el eidera monasterio providere salubriter 
dignaremur, nos veneralnli fratri nostro .. episcopo 
Cathalaunensi el collegis suis nostris dedimus litteris 
in mandatis *, ut, si eis constaret tale fore arbitrium, 
qualis eral tenor quem ipsis sub bulla noslra milteba-
mus indusum, vos ad ejus pronuntiarent observantiam 
non teneri, ac, revocanles quicquid ex eo secutum fue
rat vel ob ipsum, tara eundera comitem et uxorem ejus 
ad reddeudam voliis pecuniam, quam sub mutui no
mine receperunt a vobis, quam ipsos et omnes in boc 
fautores eorum ad restituenduni raonaslerio quicquid 
abstulerunt eidem, et ad satisfaciendum de dampnis 
vobis et vestris illatis et irrogatis injuriis, arbilrio el 
juramento premissis nequaquara obstantibus, moni
lione premissa, per censuram ecclesiaslicam, sublato 
appellalionis obstaculo, coartarent. At ipsi, in cbmniìsso 
sibi negotio procedentes, tara dictum arbitrium quam 
ea que ex ipso secula fuerant, in irrilum revocarunl. 
Quare didi procuratores vostri a nobis humililer pelie
runt, ut , cura nos processum judicura eorundem, prò 
eo quod non citala parte altera et absente minus pro
vide processerunt, justitia cassaveriraus exigente, et 
tale esset arbitrium, qualis ipsius exhibilus tenor 
erat, pronuntiaremus vos ad illius observantiara non 
teneri, in partera alterara ul in conturaacem, cum per
emplorie, citata super tolo negolio suflicienler instructa 
non venerit, procedentes, alias indempnitati ejusdem 
monasterii conlra ipsius comitis molestias nichilominus